



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N. PE-012/2022 - SEDUC
HORARIO: 4/05/2022, AS 9:00 HORAS LOCAL
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ N°: 03.604.544/0001-50

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS – MERENDA ESCOLAR – LOTES MASSAS E SOBREMESA), DESTINADOS A ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - SOBREMESA						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	UND	85.000	PAÇOQUINHA DE CASTANHA DE CAJU- INGREDIENTES BÁSICOS: CASTANHA DE CAJU TORRADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PODENDO SER ADOÇADA COM XILITOL E SAL. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, LACTOSE, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: UNIDADE CONTENDO ENTRE 15 E 20G, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE. UNIDADE EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	DOM CAJU	R\$ 2,95 (DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 250.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 250.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)						



PROponente: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP
ENDEREÇO: Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará,
CNPJ N°: 03.604.544/0001-50

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 03.604.544/0001-50
Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) – 99947-2485

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 03.604.544/0001-50 / I.E.: 06.291325-8
EDNA MARINHA OLIVEIRA DA SILVA
RESPONSÁVEL LEGAL - CDR: 758.542.013-72



VALOR GLOBAL DE R\$ 250.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
TODOS OS LOTES:

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

Morada Nova – Ceará, 21 de junho de 2022.

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - I.E.: 06.291525-8
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
RESPONSÁVEL LEGAL - CPF: 758.542.013-72

Edna Maria Freire da Silva
MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA – EPP
CNPJ nº 03.604.544/0001-50
Edna Maria Freire da Silva
Responsável (RG: 95002434411)



MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 03.604.544/0001-50 / I.E.: 06.291525-8
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
RESPONSÁVEL LEGAL - CPF: 758.542.013-72

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) – 99947-2485

PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA/CE.

Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2022-SEDUC

Empresa: **NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**

CNPJ: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126 - 7

Endereço: **RUA TIJUCA Nº 180, GALPÃO 03 – LAGOINHA – CE**

Fone: 85 31822304 - Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Sr. João Bosco de Araújo, portador da Carteira de Identidade RG nº 8908002032100 SSP/CE e CPF nº 170.360.113-00, Residente a Rua Jose Mario Viana da Silva, 41, Tamantanduba, Eusébio, cep : 61760-000, E-mail: boscojba@gmail.com

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente a AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR – LOTES MASSAS E SOBREMESA), DESTINADOS A ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, de acordo com as especificações contidas do Termo de referencia constantes do anexo I do presente edital.

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetermos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

1. Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

3. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Página | 1

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com





NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

4. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
6. O local de entrega do objeto : Conforme Edital.
7. Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Itau : AGENCIA: 1338 – C/C: 99505-1
8. Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS						
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Biscoito doce tipo maria sabor natural- composição básica : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo ou não conter açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido , fermentos químicos(bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) leite , sal refinado, estabilizante , livre de gorduras trans por porção , textura crocante, sem sabor amargo residual , não poderão ser biscoitos mal cozidos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresnetar quebradiço, isento de mofo, odores estranhos substancias nocivas e quaisquet outro tipo de impureza, embalagem da entrega, primaria , plastico transparente resistente e atoxico contendo 350 ou 400g do produto e apresentando identificação , informação nutricional por porção , data de embalagem e prazo de validade embalagem secundaria: caixas de papelão lacradas e intactas .Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE 350G OU 400G	PELLAGIO	8.000	R\$ 3,86	R\$ 30.880,00
2	Biscoitos doce tipo rosquinha sabor leite -composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , podendo ou não conter açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido , fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de	PACOTE 350G OU 400G	FORTALEZA	8.000	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00



Página | 2

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com





NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

3	sódio) leite, sal refinado, estabilizante, livre de gorduras trans por porção, textura crocante, sem sabor amargo residual, não poderão ser biscoitos mal cozidos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresnetar quebradiço, isento de mofo, odores estranhos substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza, embalagem da entrega, primaria, plastico transparente resistente e atoxico contendo 350 ou 400g do produto e apresentando identificação, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade embalagem secundaria: caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo minimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE 350G OU 400G	PELLAGIO	8.000	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 30.560,00	trinta mil, quinhentos e sessenta reais
4	biscoito doce tipo maisena sabor natural- composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo ou não conter açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos quimicos(bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) leite, sal refinado, estabilizante, livre de gorduras trans por porção, textura crocante, sem sabor amargo residual, não poderão ser biscoitos mal cozidos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresnetar quebradiço, isento de mofo, odores estranhos substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza, embalagem da entrega, primaria, plastico transparente resistente e atoxico contendo 350 ou 400g do produto e apresentando identificação, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade embalagem secundaria: caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo minimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE 350G OU 400G	PELLAGIO	8.000	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais





NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	bicarbonato de sódio) leite , sal refinado, estabilizante , livre de gorduras trans por porção , textura crocante, sem sabor amargo residual , não poderão ser biscoitos mal cozidos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresnetar quebradiço, isento de mofo, odores estranhos substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza, embalagem da entrega, primária , plastico transparente resistente e atoxico contendo 350 ou 400g do produto e apresentando identificação , informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade embalagem secundaria: caixas de papelão lacradas e intactas .Prazo minimo de validade de 06 meses a partir da entrega.										
5	Biscoito salgado tipo mine cracker sabor natural - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , podendo ou não conter açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido , fermentos quimicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) leite , sal refinado, estabilizante , livre de gorduras trans por porção , textura crocante, sem sabor amargo residual , não poderão ser biscoitos mal cozidos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresnetar quebradiço, isento de mofo, odores estranhos substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza, embalagem da entrega, primária , plastico transparente resistente e atoxico contendo 350 ou 400g do produto e apresentando identificação , informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade embalagem secundaria: caixas de papelão lacradas e intactas .Prazo minimo de validade de 06 meses a partir da entrega.	PACOTE 350G OU 400G	ESTRELA	8.000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais			
6	Macarrão espagete 500g- ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , podendo ou não conter	KG	PELLAGIO	15.000	R\$ 3,25	três reais e vinte e	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil,			





NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

					cinco centavos	setecentos e cinquenta reais
	sêmola ou semolina de trigo e ovos. Embalagem da entrega: embalagem primária : saco plástico transparente e selado contendo 500g do produto , rotulagem de acordo com a legislação vigente embalagem secundária deverá ser plastica reforca, adequada ao empilhamento recomendado , lacrada resistente a danos durante o transparente e armazenamento, garantido a integridade do produto durante todo o seu periodo de validade validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.					
7	Macarrão parasufo 500g- ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , podendo ou não conter sêmola ou semolina de trigo e ovos. Embalagem da entrega: embalagem primária : saco plástico transparente e selado contendo 500g do produto , rotulagem de acordo com a legislação vigente embalagem secundária deverá ser plastica reforca, adequada ao empilhamento recomendado , lacrada resistente a danos durante o transparente e armazenamento, garantido a integridade do produto durante todo o seu periodo de validade validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.	KG	ESTRELA	15.000	quatro reais e oitenta centavos	setenta e dois mil reais
					R\$ 4,80	
8	Pão massa fina tipo hot dog 500g- ingredientes básicos composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico , embalagem da entrega saco de polietileno atoxico , contendo dados de identificação do produto , marca do fabricante, data de fabricação , prazo de validade mínimo 12 dias a partir da data da entrega peso liquido , pacote 500 gramas.	PACOTE 500G	G&D PAES	8.000	quatro reais e vinte e cinco centavos	trinta e quatro mil reais
					R\$ 4,25	
Valor da Proposta						R\$ 319.870,00
trezentos e dezenove mil, oitocentos e setenta reais						





NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Condições Gerais:

1. **Declaramos** que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.
2. **Declaramos**, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Itau : AGENCIA: 1338 – C/C: 99505-1

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS incluídos nos preços.

Responsável por assinar contrato: João Bosco de Araújo, RG nº 8908002032100 SSP/CE; CPF nº 170.360.113-00; Proprietário.

Eusébio, CE, 22 de Junho de 2022.

JOAO Assinado de forma
digital por JOAO
BOSCO DE BOSCO DE
ARAUJO:17 ARAUJO:170360113
00
036011300 Dados: 2022.06.22
09:26:23 -03'00'



Página | 6

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com